

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 104-11
Onderwerp : Onderhoud schoolplein OBS De Gouwzee
Portefeuillehouder : Roland Wolters
Datum   : 18 april 2023


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk en VVD Waterland aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 4 april 2023) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Vraag 1

Is het college op de hoogte van het slechte staat van het schoolplein? Zo ja, is er al onderhoud gepland?


Antwoord 1

De gemeente is op de hoogte van de staat van het schoolplein. Het is gebruikelijk voor de gemeente om een school met schoolplein over te dragen aan schoolbesturen. In het geval van de Gouwzee is dit niet gebeurd omdat het schoolbestuur de overdracht niet accepteert zolang er geen permanente oplossing is voor de verzakkingen in het schoolplein. De afgelopen twee jaar is er daarom overleg geweest tussen gemeente en schoolbestuur om tot een permanente oplossing te komen, maar er is geen overeenstemming bereikt. Zolang er nog geen permanente oplossing is, pleegt de gemeente jaarlijks onderhoud, door ophoging van het straatwerk. Bij acute problemen wordt zo snel mogelijk een deel van het plein opgehoogd en/of gerepareerd. In maart 2023 is een deel van het plein nog opgehoogd door de gemeente, nadat de school melding had gemaakt van verzakkingen. Indien de school of VvE melding maakt van verzakkingen bij de gemeente, dan wordt op de korte termijn weer een deel van het plein opgehoogd.


Dit kalenderjaar willen we op basis van de bestaande rapporten alsnog overeenstemming bereiken met OPSPOOR over een definitieve oplossing. Hoogstwaarschijnlijk moet dit in de markt gezet worden en dan zullen de werkzaamheden in de zomervakantie van 2024 moeten worden uitgevoerd.


Vraag 2

Wie is er verantwoordelijk voor het onderhoud aan het schoolplein?


Antwoord 2

De eigendom van het gebouw en het plein ligt nog bij de gemeente, waarmee de gemeente verantwoordelijk is voor het onderhoud aan het schoolplein. Schoolbesturen ontvangen echter middelen van het Rijk voor het onderhoud van het schoolplein. De kosten voor een permanente oplossing willen we daarom verrekenen met OPSPOOR omdat zij middelen ontvangen voor het onderhoud van het schoolplein.

Hierbij moet opgemerkt worden dat het onderhoud normaliter sporadisch plaats vindt (termijnen van 10-

15 jaar). Met de middelen die OPSPOOR ontvangt kunnen de huidige problemen niet worden opgelost, de gemeente heeft hierin dus een (financiële) verantwoordelijkheid.


Vraag 3

Zou het college een reactie kunnen geven op de onderstaande mailwisseling en de foto’s?


Antwoord 3

De schooldirecteur en de VvE zoeken contact wanneer er problemen ontstaan met het schoolplein. Het schoolplein wordt dan op provisorische wijze gerepareerd. Ook in dit geval kan melding worden gemaakt van de ontstane problemen en zal de gemeente de schade herstellen. De gemeente is zoals hiervoor aangegeven voornemens aan een permanente oplossing te werken. Dit gebeurt in samenwerking met de huisvestingsmedewerkers van OPSPOOR en afgevaardigden van basisschol De Gouwzee en de VvE.

